[image: image1.png]

[image: image2.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
Р Е Ш Е Н И Е

I созыв

Сессия №___
____________                                г. Евпатория                                     №________
О внесении изменений в решение Евпаторийского городского совета Республики Крым от 25.09.2020 № 2-21/11 «Об утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих аппарата Контрольно-счетного органа - Контрольно-счетной палаты городского округа Евпатория Республики Крым»
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 20 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьями 38, 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 25 Закона Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», статьей 6 Закона Республики Крым от 07.12.2023 № 496-ЗРК/2023 «О бюджете Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Постановлением Совета министров Республики Крым от 26.09.2014 № 362 «О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым», статьей 57 Устава муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, статьей 22 решения Евпаторийского городского совета Республики Крым от 15.12.2023 № 2-76/1 «О бюджете муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями от 05.04.2024 № 2-82/1), статьей 23 Положения о Контрольно-счетном органе – Контрольно-счетной палате городского округа Евпатория Республики Крым, утвержденного решением Евпаторийского городского совета Республики Крым от 09.11.2021 № 2-36/2,
городской совет Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в Приложение № 1 к Положению о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих аппарата Контрольно-счетного органа – Контрольно-счетной палаты городского округа Евпатория Республики Крым, утвержденному решением Евпаторийского городского совета от 25.09.2020 № 2-21/11 (с изменениями от 14.04.2022 № 2-47/3, от 23.06.2023 № 2-69/3, от 30.10.2023 № 2-74/3, от 30.01.2024 № 2-78/5), изложив его в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Внести изменения в Приложение № 2 к Положению о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих аппарата Контрольно-счетного органа – Контрольно-счетной палаты городского округа Евпатория Республики Крым, утвержденному решением Евпаторийского городского совета от 25.09.2020 № 2-21/11(с изменениями от 14.04.2022 № 2-47/3, от 23.06.2023 № 2-69/3, от 30.10.2023 № 2-74/3, от 30.01.2024 № 2-78/5), изложив его в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики http://admin.my-evp.ru и на официальном сайте Правительства Республики Крым - http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел Евпатория в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Евпаторийского городского совета Республики Крым по вопросам экономической, бюджетно-финансовой и налоговой политики.
Председатель
Евпаторийского городского совета

             Э.М. Леонова

	Приложение № 1

к решению Евпаторийского городского совета Республики Крым

от «____»________2024 № _________

	Приложение № 1
к Положению о размере и
условиях оплаты труда
муниципальных служащих
аппарата КСП ГО Евпатория РК

Предельные размеры

должностных окладов муниципальных служащих

Контрольно-счетного органа – Контрольно-счетной палаты

городского округа Евпатория Республики Крым

с 01.10.2024 г.

	Наименование должностей муниципальных служащих
	Предельный размер должностного оклада (руб.)

	Заведующий сектором бухгалтерского учета, отчетности и информационно-аналитической работы КСП ГО Евпатория РК
	13 710,00

	Заведующий сектором финансового контроля КСП ГО Евпатория РК
	13 710,00

	Главный инспектор КСП ГО Евпатория РК
	11 149,00

	Ведущий специалист (делопроизводитель) КСП ГО Евпатория РК
	8 842,00

	Приложение № 2

к решению Евпаторийского городского совета Республики Крым

от «____»________2024 № _________

	Приложение № 2
к Положению о размере и
условиях оплаты труда
муниципальных служащих
аппарата КСП ГО Евпатория РК

Предельные размеры
ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих

Контрольно-счетного органа – Контрольно-счетной палаты

городского округа Евпатория Республики Крым

с 01.10.2024 г.

	Наименование классного чина
	Ежемесячная надбавка за классный чин (руб.)

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1 181,00

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1 079,00

	Советник муниципальной службы 3 класса
	978,00

	Референт муниципальной службы 1 класса
	926,00

	Референт муниципальной службы 2 класса
	771,00

	Референт муниципальной службы 3 класса
	722,00

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Евпаторийского городского совета Республики Крым

«О внесении изменений в решение Евпаторийского городского совета Республики Крым от 25.09.2020 № 2-21/11 «Об утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих аппарата Контрольно-счетного органа - Контрольно-счетной палаты городского округа Евпатория Республики Крым»

Проект решения Евпаторийского городского совета Республики Крым «О внесении изменений в решение Евпаторийского городского совета Республики Крым от 25.09.2020 № 2-21/11 «Об утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих аппарата Контрольно-счетного органа - Контрольно-счетной палаты городского округа Евпатория Республики Крым» (далее – проект решения) вносится в связи с необходимостью индексации должностных окладов и ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих КСП ГО Евпатория РК.

Постановлением Совета министров Республики Крым от 26.09.2014 № 362 «О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым», в частности установлено, что предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих увеличиваются (индексируются) с учетом темпов и сроков увеличения (индексации) месячных окладов государственных гражданских служащих Республики Крым, утвержденных законом Республики Крым о бюджете Республики Крым.

Месячные оклады государственных гражданских служащих Республики Крым подлежат увеличению (индексации) с 1 октября 2024 года в 1,045 раза на основании ст. 6 Закона Республики Крым от 07.12.2023 № 496-ЗРК/2023 «О бюджете Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

На основании ст. 22 решения Евпаторийского городского совета Республики Крым от 15.12.2023 № 2-76/1 «О бюджете муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями от 05.04.2024 № 2-82/1) размеры денежных содержаний лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, размеры должностных окладов муниципальных служащих и ежемесячные надбавки за классный чин муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым увеличиваются (индексируются) с 1 октября 2024 года в 1,045 раза.

Таким образом, должностные оклады муниципальных служащих КСП ГО Евпатория РК, а также ежемесячная надбавка за классный чин, подлежат увеличению (индексации) с 01.10.2024 в 1,045 раза.

Принятие проекта решения не повлечет дополнительных расходов бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым.

Проект решения является нормативным правовым актом, проект решения размещен на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики http://my-evp.ru в разделе «Проекты решений городского совета» и на официальном сайте Правительства Республики Крым - http://evp.rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел - Евпатория в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.